
 

                                       1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

     ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

            Sede:                    Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700 
                                                  E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 

                                            Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it   
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 
Oggetto: aggiudicazione e impegno definitivo per la fornitura di una strumentazione con un sistema per analisi 
d’immagine scientifico dotato di computer interno denominato ChemiDoc MP Imaging System, nell’ambito del progetto 
“NUTRAGE – FOE 2021”, GAE P0000288, ai sensi dell’art.1 D.L. 76/2020, convertito in L120/2020, come modificato 
dal D.L n. 77/2021 convertito in L. 108/2021 e s.m.i.  
CUP B83C21001810005 
CIG Z7F3BADF71 
 

Il Direttore  
 

Visto il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”. 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016.  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, prot. n. 
25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 
 
Visto il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, n. 120.  
 
Visto il decreto legge n. 77/2021, convertito con modificazioni nella legge n. 108 del 29/07/2021. 
 
Visto il provvedimento n. 141/2022 del Presidente del C.N.R. con cui il Dott. Andrea Scaloni è stato nominato Direttore 
dell’Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo (ISPAAM) di Napoli (prot. AMMCNT‐CNR 
0093598 del 21/12/2022)  
 
Richiamata la decisione di contrattare prot. 0195251 del 26/06/2023 con la quale è stata approvato l’affidamento 
dell’acquisto di cui in oggetto con un importo a base d’asta di € 32.000,00 oltre IVA, secondo il criterio del minor prezzo. 
 
Considerato che nella summenzionata determina è stato individuato il C.T.E.R. Domenico Incarnato, la figura di RUP 
per lo svolgimento della procedura. 
 
Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 26/06/2023 di apposita richiesta 
di offerta (RdO) n. 3633812, trasmessa agli operatori economici abilitati per la specifica categoria merceologica con 
l’identificativo n 38970000-5 descrizione “Ricerca, sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici” nell’ambito della 
categoria di Piccole apparecchiature e materiale da laboratorio. 
 
Preso atto delle condizioni della RDO. 
 
Constatato che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 07 luglio 2023, ha 
prodotto offerta il seguente operatore economico: 
 

 Denominazione Concorrente Forma di 
partecipazione 

Numero di 
partecipazione 

Lotto Data di 
presentazione 
offerta 

1 

 

BIO-RAD LABORATORIES 

 

Singolo operatore 
economico (D.lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a 

 
763582 

 
Lotto 1 

 
06/07/2023 13:51:26 
 

 
Preso atto che si è conclusa l’attività di esame delle offerte pervenute, con le modalità previste dal sistema CONSIP 
da cui risulta n. 1 concorrente 
 
Considerato che, l’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES P.IVA 00801720152 ha presentato offerta n. 
763582 per un importo di € 31.950,00 

Sede Territoriale 



 

                                       2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

 
Preso atto che l’operatore economico ha presentato apposita autocertificazione ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 
445, relativa all’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. prot 0212431 del 07/07/2023. 
 
Preso atto della regolarità del DURC prot INPS_36260447 scadenza validità 30/09/203. 
 
Accertata la regolarità degli atti e della procedura. 
 

DISPONE 
 

-  l’aggiudicazione della fornitura di una strumentazione con un sistema per analisi d’immagine scientifico dotato di 
computer interno denominato ChemiDoc MP Imaging System all’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES 
BIO-RAD LABORATORIES   con sede in Via B. Cellini 18/A Segrate Mi 20054, P.IVA 00801720152, per un importo 
di € 31.950,00 oltre IVA, tramite RDO n.3633812, in MEPA con l’identificativo n. 38970000-5 descrizione “Ricerca, 
sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici” nell’ambito della categoria di Piccole apparecchiature e materiale da 
laboratorio. 
 
-  la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., disposta tramite MEPA generata 
automaticamente dalla piattaforma stessa. 
 
- la registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA. 
 
- la registrazione dell’impegno di spesa definitivo n 9190000069 per un importo di 31.950,00 oltre IVA sulla voce del 
piano 2210 “Attrezzature scientifiche” GAE P0000288 progetto NUTRAGE – FOE 2021”, CUP B83C21001810005 

 
- la pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art.    29 del Codice 
degli Appalti 

DICHIARA 
 
 l'insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art.42 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
                                                                                                                                                                                     

                                                                                       Il Direttore  
                                                                                                                                  Dott. Andrea Scaloni            
 
 
 
 
    

 


		2023-07-07T13:53:24+0200
	Andrea Scaloni




